
 

Avoin kysymys Korkeaojalle nautojen korvamerkeistä 
Nautarekisteriotteen saatteessa 6.9.2004 kerrotaan, että 1.1.1998 jälkeen syntyneillä, teuraaksi 

lähetettävillä naudoilla, on oltava kaksi korvamerkkiä, joissa on oltava lukukelpoinen EU-tunnus.  
Teurastamolta tulleessa tiedotteessa 22.12.2004 kerrotaan, että maa- ja metsätalousministeriön 

elintarvike- ja terveysosasto on tarkentanut kantaansa nautojen merkitsemisestä seuraavasti: 1.1.1998 
jälkeen syntynyt nauta voidaan ottaa teuraaksi, jos sillä on yksi korvamerkki korvassa ja irrallaan oleva 
merkki tuodaan eläimen mukana teurastamolle. Näin voidaan menetellä sellaisissa tapauksissa, joissa 
korvamerkin kiinnittäminen eläimen korvaan on erityisen vaikeata. Mikäli teurastamoon tuodaan nauta, 
jolla on vain yksi korvamerkki, on tarkastuseläinlääkärin hylättävä se ja ruho on hävitettävä. 

Tämä uusi sääntö hankaloittaa huomattavasti eläinten lähettämistä teuraaksi etenkin 
lypsylehmäpihatoissa ja lihanautakasvattamoissa, joissa eläimet ovat irrallaan suurissa ryhmissä. Uuden 
merkin saapumiseen kuluu aikaa noin kymmenen vuorokautta. 

Lihanautakasvattamoissa uusi sääntö aiheuttaa selkeitä taloudellisia tappioita, jos teuraaksi 
lähdössä olevasta 20 eläimen ryhmästä yhdeltäkin eläimeltä puuttuu korvamerkki, se on uuden säännön 
takia jätettävä karsinaan odottamaan korvausmerkin saapumista. Tällöin yksi eläin vie 20 eläimen tilan, 
koska lihanautaryhmiä ei voi eikä kannata yhdistellä. Tästä aiheutuu tarpeettomia tulonmenetyksiä, koska 
kasvattamoa joutuu pitämään vajaana siihen saakka, kunnes eläimelle saadaan merkki ja se voidaan 
lähettää teuraaksi. 

Lypsylehmäpihatoissa eläimet saattavat joutua tarpeettomasti kärsimään uuden säännön takia, jos 
lehmälle tulee esimerkiksi vaikea vedinpolkema, olisi se saatava mahdollisimman nopeasti teuraaksi, ettei 
eläimen tarvitse kärsiä. Uuden säännön takia lehmä joutuu kuitenkin odottamaan uuden merkin 
saapumista, ja pahimmassa tapauksessa se menehtyy pahasta vedinpolkemasta aiheutuvaan tulehdukseen. 

Käsityksemme mukaan oleellista on, että eläin voidaan luotettavasti tunnistaa. Tunnistamiseen on 
tähän asti riittänyt, että eläimellä on yksi korvamerkki. Lisäksi eläimen mukaan teurastamolIe lähetetään 
niin sanottu vasikkakortti, ja teurastamo tekee eläimistä vielä rekisterikyselyn. Erikoista on myös se, että 
nauta, joka on syntynyt ennen 1.1.1998, voidaan kuitenkin tunnistaa yhdestä merkistä. 

Pyydämmekin nyt ministeriä vastaamaan, mihin perustuu ja kenen käsialaa on tämä uusi sääntö, 
että eläimellä on oltava kaksi korvamerkkiä teurastamoon lähetettäessä? Mielestämme sääntö vaikeuttaa 
täysin turhaan viljelijöiden arkea. Ehdotamme, että voisimme palata vanhaan käytäntöön 
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